
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Ecologia - Ambiente - Verde Pubblico - Randagismo Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca 
ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 2318 del 19/11/2019

Oggetto: Servizio di bonifica dei siti contenenti amianto su aree di pertinenza comunale. 

Approvazione preventivo - offerta e affidamento del servizio in favore della Ditta Econova 

Servizi per l’Ambiente da Galatina. CIG: Z472AB6091.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale;

Vista la Legge 50/2016 e s.m.i.

Visto il Decreto Commissariale n. 28 del 23.05.2019 con il quale è stata nominata la sottoscritta in qualità
di Responsabile dell’Area Servizi al Territorio ai sensi del Testo Unico n. 267/2000;

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO:

- che a seguito degli eventi atmosferici del 12 e 13 novembre 2019 e delle segnalazioni effettuate da
alcuni cittadini presso l’Ufficio Ecologia e Ambiente, si è rilevato la presenza di lastre di amianto su
diversi siti di area pubblica;

 

DATO ATTO che la pericolosità dell’amianto consiste nella possibile liberazione di fibre cancerogene, e
quindi, al fine di eliminare la possibilità di pericolo per la salute pubblica, è necessario dare luogo ad uno
specifico  procedimento  di  bonifica  attraverso  il  risanamento  delle  aree  in  questione,  consistente
nell’accurata rimozione, ad opera di una ditta specializzata ed autorizzata all’ abbandono dei rifiuti di
eternit;

 

RILEVATO che all’uopo e vista l’urgenza di intervenire,  in data 14.11.2019 è stato chiesto apposito
preventivo - offerta alla Ditta Econova Servizi per l’Ambiente corrente a Galatina alla via Rubino (Pal. di
Vetro)  –  P.  IVA:  03975841756, ditta  specializzata  nel  settore dei  siti  contenenti  amianto su  aree di



pertinenza comunale;

VISTO il preventivo-offerta rimesso dalla Ditta Econova Servizi per l’Ambiente corrente a Galatina alla 
via Rubino ( Pal. di Vetro ) – P. IVA: 03975841756 – pari ad € 600.00 oltre IVA 22% e per un totale di € 
732.00, ritenuto congruo dal Responsabile del Servizio;

Vista la regolarità contributiva, giusto DURC rilasciato in data 01/08/2019 con scadenza di validità sino
al 29/11/2019;

 

VISTO che la complessiva spesa di  € 732.00 trova copertura economica sul seguente riferimento di
bilancio Cap. 1272 RR.PP. (giusto impegno n. 843/2017 – bonifica amianto);

D E T E R M I N A
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate e confermate,
 

1)                 di  approvare  il  preventivo-offerta  rimesso  dalla  Ditta  Econova  Servizi  per  l’Ambiente
corrente a Galatina alla via Rubino ( Pal. di Vetro ) – P. IVA: 03975841756 – pari ad € 600.00 oltre IVA
22% e per un totale di € 732.00,

2)                 per gli effetti di affidare il servizio di rimozione e smaltimento di lastre in cemento amianto
su diversi siti  di area pubblica alla  Ditta Econova Servizi per l’Ambiente corrente a Galatina alla via
Rubino ( Pal. di Vetro ) – P. IVA: 03975841756;

3)                 di dare atto che la spesa complessiva di Euro 732.00 trova copertura economica sul seguente
riferimento di bilancio 1 01 02 02 Cap. 1272 RR. PP. (giusto impegno n. 843/2017 – bonifica amianto);

4)                 di dare atto che con successiva Determina di Liquidazione da parte del Responsabile del
Servizio si procederà alla liquidazione del servizio effettuato, previa effettiva esecuzione dello stesso e su
presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  sulla quale  dovrà  essere  citato  il  seguente  smart  CIG
Z472AB6091, nonché citare il seguente codice univoco FMICDD.

Mesagne, 19/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Mesagne, 19/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA



Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 3723 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 22/11/2019 Addetto Segreteria

F.to Addetto Segreteria

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SERVIZI AL TERRITORIO

               Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


